
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.089| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 20 de novembro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 565/2018 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos  

Data Início: 20/11/2018  

Data Fim: 20/11/2018 

Nº de Diária:01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 40,20. 

Valor Total: 40,20. 

Município de Destino/UF: Maringá/PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-15200. 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 

Veículo Utilizado: Ford Ka               Placas: BCH 9051 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no Hospital Norte Paraná. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se.  

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do mês de novembro 

de dois mil e dezoito (20/11/2018). 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/11/2018 às 23:47:00

                               1 / 9



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.089| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 20 de novembro de 2018. 

 

 

 

    ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 566/2018 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

 Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Selvo de Araujo Carneiro 

Data Início: 20/11/2018  

Data Fim: 20/11/2018 

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Arapongas e Londrina/PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507 e 41-13700. 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 

Veículo Utilizado: Spin              Placas: BCH 9050 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no Hospital João de Freitas, Oftalon 

e ICL. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do mês de novembro 

de dois mil e dezoito (20/11/2018).  

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/11/2018 às 23:47:00

                               2 / 9



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.089| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 20 de novembro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 567/2018 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

 Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.  

Nome do Servidor: Márcio Cesar da Silva Kossar. 

Data Início: 20/11/2018  

Data Fim: 20/11/2018 

Nº de Diária: 01 (uma) com pernoite. 

Valor Unitário: 167,50. 

Valor Total: 167,50. 

Município de Destino/UF: Campo Largo e Curitiba/ PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-04204 e 41-06902. 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 

Veículo Utilizado: Van                   Placas: BAG 6233 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no Hospital Waldemar Mananstier e 

Hospital Pequeno Príncipe.  

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do mês de novembro 

de dois mil e dezoito (20/11/2018).  

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/11/2018 às 23:47:00

                               3 / 9



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.089| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 20 de novembro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 568/2018 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

 Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Selvo de Araujo Carneiro 

Data Início: 21/11/2018  

Data Fim: 21/11/2018 

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Londrina/PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700. 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 

Veículo Utilizado: Van             Placas: BAG 6233 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no Oftalon, MP Diagnóstico e 

Hospital Clinicas. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do mês de novembro 

de dois mil e dezoito (20/11/2018).  

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/11/2018 às 23:47:00

                               4 / 9



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.089| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 20 de novembro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 569/2018 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.  

Nome do Servidor: Márcio Cesar da Silva Kossar. 

Data Início: 21/11/2018  

Data Fim:  21/11/2018 

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 40,20. 

Valor Total: 40,20. 

Município de Destino/UF: Londrina/ PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700. 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 

Veículo Utilizado: Ford Ka                  Placas: BCH 9051 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no Hospital Universitário.  

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do mês de novembro 

de dois mil e dezoito (20/11/2018).  

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/11/2018 às 23:47:00

                               5 / 9



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.089| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 20 de novembro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 570/2018 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

 Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação. 

Nome do Servidor: José Aparecido de Oliveira  

Data Início: 21/11/2018  

Data Fim: 23/11/2018 

Nº de Diária:01 (uma) com pernoite. 

Valor Unitário: 201,00 

Valor Total: 201,00 

Município de Destino/UF: Foz Do Iguaçu/PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-08304 

Tipos Padrão de Objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR. 

Veículo Utilizado:            Placas:  

Objetivo da Viagem: Curso do LDB – Educação Infantil. 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se.  

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do mês de novembro 

de dois mil e dezoito (20/11/2018). 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/11/2018 às 23:47:00

                               6 / 9



7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.089| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 20 de novembro de 2018. 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

ESTADO DO PARANÁ 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2018 

 

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público 

que fará realizar às 09:00 horas, do dia 03/12/2018, na sede da Prefeitura do Município, sala 

de licitações, sito a Rua Miguel Verenka, 14, centro, Ariranha do Ivaí, PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR LOTE, a preços fixos e irreajustáveis, objetivando 

a contratação de empresa especializada,  para organização da festa em comemoração a 

emancipação político-administrativo do Município de Ariranha do Ivaí a ser realizada nos 

dias 21, 22 e 23 de Dezembro de 2018, compreendendo: locação de palco, portal de 

entrada, tendas, grades de proteção, fechamento, iluminação e sonorização profissional, 

sanitários químicos  bem como agenciamento de shows artísticos.  O Edital estará 

disponível aos interessados em participar da presente licitação, na Secretaria 

Administrativa/Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura do Município de Ariranha 

do Ivaí, situada à Rua Miguel Verenka, 14, Centro. 

Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço 

supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 

Ariranha do Ivaí, 20 de novembro de 2018. 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/11/2018 às 23:47:00

                               7 / 9



8 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.089| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 20 de novembro de 2018. 

 

 

 

PORTARIA Nº 006/2018 
 

     SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação de Comissão de  
    Inventario dos Bens Públicos da Câmara Municipal de   
   Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná conforme especifica,    
  e dá outras providências”. 

  

  O Presidente da Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a obrigatoriedade de se proceder ao inventário 
patrimonial, para efeito de comprovação de existência física dos bens móveis e imóveis, de sua 
localização, bem como de sua utilização e estado de conservação; CONSIDERANDO, o disposto 
no § 3.º do art. 106 e art. 96 da Lei Federal n.º 4.320/64, bem como as Normas Brasileiras de 
Contabilidade Aplicada ao Setor Público – NBC T 16; CONSIDERANDO a necessidade de 
reorganizar o patrimônio da Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí de acordo com o sistema 
implantado; 

R E S O L V E: 

 Artigo 1º -  Constituir Comissão de Inventario dos Bens Públicos da Câmara Municipal de 
Ariranha do Ivaí para, no decorrer do exercício de 12 (doze) meses, realizar o levantamento 
patrimonial dos bens deste Poder, com fins de inventário, localização, avaliação, reavaliação, 
depreciação e baixa de bens. 

 Artigo 2º -  A Comissão será composta pelos servidores: 

I. Presidente: Nivea Oliveira 
II. Secretário: Daniel Lopes Brandão 
III. Membro: Anna Paula Verenka da Silva 

 Artigo 3° – Compete à comissão: 

I. Realizar o inventário dos bens patrimoniais; 
II. Verificação da localização física de todos os bens patrimoniais da Câmara Municipal de 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/11/2018 às 23:47:00

                               8 / 9



9 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.089| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 20 de novembro de 2018. 

 

 

 

Ariranha do Ivaí; 
III. Avaliação financeira e de estado de conservação dos bens; 

 Artigo 4° – A Comissão instituída não receberá remuneração ou gratificação. 

 Artigo 5° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete da Presidência, aos vinte dias do mês de novembro do ano de dois mil e 
dezoito. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

_______________________________ 

José Aparecido Oliveira 

Presidente 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/11/2018 às 23:47:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2018-11-20T23:47:00-0200




